
ABSTRAKT 

Tématem diplomové práce je život v půdě. Teze pojednává o samostatné půdě a dále o 

organismech, které v půdě žijí. Zároveň je zde popsána implementace tématu Půda do výuky 

na konkrétní základní škole. Teoretická část obsahuje osm základních okruhů – vznik půdy, 

její vlastnosti, typy půd, funkce, degradaci a ochranu půdy, půdní živěnu a metody studia 

půdní fauny a v neposlední řadě také téma Půda v RVP ZV i v ŠVP konkrétní základní školy. 

V empirické části práce jsou zanalyzovány učebnice přírodopisu na téma Půda a je zde 

popsán výukový materiál, který byl využit během vyučovacích hodin na Základní škole 

Bystřice. Cílem práce bylo ověřit funkčnost vzniklých výukových materiálů, které byly 

vyhodnoceny v rámci post a pre-testů. Oba testy byly vyhodnoceny nejdříve zvlášť a následně 

spolu porovnány. Výsledky u obou tříd byly velmi podobné, došlo ke stejnému počtu zlepšení 

i zhoršení žáků, jen s tím rozdílem, že třída 9.B měla celkově lepší bodové hodnocení. 

KLÍČOVÁ SLOVA 

půda, půdní fauna, půdní praktika, analýza učebnic, výukový materiál 

 


